PARTIE   - À la conquête de nouveaux clients
M. Sandoz réfléchit actuellement à un système de commandes via son site Internet, accessible tant à la clientèle de particuliers que de professionnels, ce qui lui permettrait de drainer une clientèle beaucoup plus large. Il envisage donc de transformer son site vitrine en site marchand.
Vous avez élaboré un bon de commande à implanter sur le site Internet (annexe 1). M. Sandoz vous sollicite pour quelques explications complémentaires.
Travail à faire
1. Indiquer la nature des informations collectées sur le bon de commande et donner leurs caractéristiques.
2. Quels services dans l’entreprise vont utiliser ces informations ?

3. Comment M. Sandoz peut-il sécuriser les données transitant par Internet ?
ANNEXE 1 – Le bon de commande
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Qté

Prix

Total

Comté fruité

Prix au kg 13,50 €

500 g

6,75 €

         

 

1 kg

13,50 €

       

 

Morbier

Prix au kg 11,50 €

500 g

5,75 €

         

 

1 kg

11,50 €

       

 

Raclette

Prix au kg 11,50 €

500 g

5,75 €

         

 

1 kg

11,50 €

       

 

Mont d'or

Prix au kg 12 €

500 g

6,00 €

         

 

750 g

9,00 €

         

 

Total de la

commande

Frais de port :

- commande inférieure à 54  € : 5,50 €

- commande supérieure à 54 € : GRATUIT

Total à payer

BON DE COMMANDE




EXPÉDITIONS (




FAMILLE SANDOZ





Fromagerie de la Joux


14, route de la forêt


39110 ANDELOT EN MONTAGNE








Règlement par carte bancaire





N° :


Date d’expiration :





Adresse d’envoi du colis





Nom……………………………………………………


Prénom ………………………………………………


Adresse……………………………………………………………………………………………………………


Code postal……………………………


Ville…………………………………………………………………
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